
Ugovor o podlicenci Br. _____________ 
Beograd                 
Datum: _____________ 
 
Individualni preduzetnik «GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL 
DEVELOPMENT», koji istupa na osnovu Rešenja o 
državnoj registraciji fizičkog lica Grigorii Grabovoia 
u svojstvu privatnog preduzetnika od 
21.09.2015.godine, Br. 63983276, izdatog od strane 
Agencije za privredne registre Republike Srbije, u 
daljem tekstu «Licenzent», sa jedne strane, i  
 

_______________________________________
_______________________________________, 
 
u daljem tekstu «Podlicenzent», sa druge strane, 
zajedno označeni kao  «Strane», primaju na znanje 
sledeće:  
 
1.  Licenzent, koji ima pravo na korišćenje 
materijala i tehnologija, koje je kreirao Grigorii 
Petrovič Grabovoi, kao što su Obrazovni Program 
po Učenju Grigori Grabovoia i uređajii, koji su 
izrađeni na osnovu njegovih patenata, u daljem 
tekstu zajedno označeni kao “predmet 
intelektualne svojine”, poseduje znanje i iskustvo 
u oblasti korišćenja “predmeta intelektualne 
svojine”. Grigorii Petrovič Grabovoi poseduje 
važeće patentirane pronalaske na osnovu kojih je 
kreirao uređaj za razvoj koncentracije, realizuje 
registrovane i neregistrovane patente, poseduje 
važeće robne znake GRABOVOI® i GRIGORI 
GRABOVOI®, naučne radove, svedočanstva 
registracije materijala i tome slično, o kojima su 
podaci navedeni u Prilogu 1. uz ovaj Ugovor i na 
sajtu www.licenzija8.wordpress.com. 
 
2. Podlicenzent želi da prema uslovima ovog 
Ugovora dobije pravo na korišćenje navedenog  
„predmeta intelektualne svojine“, i  u cilju 
njegovog korišćenja je zaključen ovaj Ugovor o 
sledećem: 
 
1. Predmet Ugovora 

1.1. Licenzent predaje Podlicenzentu neisključivo 
pravo na korišćenje  “predmeta intelektualne 

CONTRATO DE SUBLICENÇA Nº _____________ 
Belgrado 
Data: _____________ 
 
O empreendedor individual “GRIGORI GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHOLOGIES OF ETERNAL 
DEVELOPMENT”, que age com base na resolução 
sobre registro de pessoas físicas, emitida pela Agência 
de Registros das Empresas da República Sérvia, 
Grigori Grabovoi, na qualidade de empreendedor 
particular desde 21.09.2015 nº:63983276, 
denominado “Licenciante” de uma parte, e 
 

__________________________________________
_________________________________________, 

 
Denominado “Sublicenciado”, ambas as partes por 
este documento assim denominadas, estão ao 
corrente do que segue: 
 
1. O Licenciante, o qual possui o direito de utilizar o 
material e as tecnologias criadas por Grigorii Petrovich 
Grabovoi, como por exemplo, o Programa de Educação 
conforme os ensinamentos de Grigori Grabovoi e o 
dispositivo, desenvolvidos com base nas patentes por ele 
obtidas, em seguida, “objetos da propriedade 
intelectual”, com os conhecimentos e experiências 
necessárias para fazer uso “ dos objetos da propriedade 
intelectual”. Grigorii Petrovich Grabovoi possui invenções 
patenteadas válidas sobre as quais criou o dispositivo 
para desenvolver a concentração, realiza as patentes 
registradas e é em possesso  das    marcas de fábrica 
GRABOVOI® e GRIGORI GRABOVOI®, as publicações 
científicas, do certificado de registro do material e 
similares, dos quais os dados são apresentados no anexo 
1 do presente contrato e nos sites www.grigori-
grabovoi.word  e www.licenzija8.wordpress.com 
 
2. O Sublicenciado deseja, conforme os termos do 
presente contrato de aquisição, o direito de utilizar o 
presente ”objeto da propriedade intelectual”; sendo 
assim este contrato foi estipulado a fim de que seja 
possível o uso de tal, da seguinte maneira: 
 
1. Objeto do contrato 

1.1. O Licenciante concede ao Sublicenciado direitos 
não exclusivos para usar o seguinte "objeto de 

http://www.grigori-grabovoi.word/
http://www.grigori-grabovoi.word/
http://www.licenzija8.wordpress.com/


svojine” u sledećem sastavu: 

1.1.1. Sve audio, video materijale Obrazovnog 
Programa po Učenju Grigori Grabovoia na svim 
jezicima na kojima postoji, na magnetnom nosaču 
podataka. Podaci o Programu obuke su prikazani 
na sajtu: www.licenzija8.wordpress.com.  

1.1.2. Uređaj Grigori Grabovoia za razvoj 
koncentracije PRK-1U koji je izrađen na osnovu 
važećih patenata Grigori Grabovoia «Sistem 
prenosa informacija» i «Način sprečavanja 
katastrofa i uređaj za postizanje istog», uzimajući 
u obzir lične podatke Podlicenzenta i lica koja je 
prijavio Podlicenzent. Korišćenjem ovog uređaja 
razvija se koncentracija, kako je to izloženo u 
materijalima Obrazovnog Programa po Učenju 
Grigori Grabovoia, i na bazi istog razvijaju se druge 
vrste koncetracija usmerene na stvaralačke ciljeve. 
Osnovne karakteristike obrasca uređaja su 
navedene na sajtovima: 
www.licenzija8.wordpress.com i http://pr.grigori-
grabovoi.world/index.php/technical-devices/prk-
1u. 

1.2. Prava na korišćenje “predmeta intelektualne 
svojine” se predaju Podlicenzentu, pri čemu 
Licenzent zadržava pravo da trećim licima ustupa 
prava na korišćenje „predmeta intelektualne 
svojine“. 
  
2. Prava i obaveze Strana 

2.1. Podlicenzentu se daje pravo na korišćenje 
«predmeta intelektualne svojine» samostalno ili sa 
drugim fizičkim licima, najviše do 8 (osam) lica. 
Spisak ovih lica sa imenima, prezimenima i 
datumima rođenja je naveden u Prilogu 2. uz ovaj 
Ugovor. 

2.2. Licenzent u roku od 6 (šest) meseci od datuma 
potpisivanja predmetnog Ugovora, predaje 
Podlicenzentu sve materijale iz Obrazovnog 
Programa po Učenju Grigori Grabovoia na 
magnetnom nosaču podataka, kao I uređaj sa 
dijamantima Grigori Grabovoia za razvoj 
koncentracije PRK-1U koji je izrađen na osnovu 
važećih patenata Grigori Grabovoia «Sistem 
prenosa informacija» i «Način sprečavanja 
katastrofa i uređaj za postizanje istog»,uzimajući u 
obzir lične podatke Podlicenzenta i lica koja je 

propriedade intelectual": 

1.1.1. Todos os materiais de textos, audios, e videos do 
Programa de Educação de Grigori Grabovoi em todas as 
línguas disponíveis no suporte magnético. Todas as 
informações sobre o Programa de Educação estão 
presentes nos sites: www.grigori-grabovoi.word e 
www.licenzija8.wordpress.com 

1.1.2.  Desenvolvido com base nas patentes atuais de 
Grigori Grabovoi “O sistema de transmissão de 
informação" e "Método de prevenção de catástrofes e de 
um dispositivo para a sua execução", tendo em conta os 
dados individuais do Sublicenciado e das pessoas 
indicadas pelo Sublicenciado, o dispositivo PRK-1U para o 
desenvolvimento das concentrações. Usando tal 
dispositivo, se desenvolve a concentração descrita no 
material do Programa de Educação segundo os 
Ensinamentos de Grigori Grabovoi, e sobre esta base se 
desenvolvem as outras concentrações com finalidades 
criativas. As características principais do dispositivo piloto 
se encontram no site: www.licenzija8.wordpress.com 
http://pr.grigori-grabovoi.world/index.php/technical-
devices/prk-1u 

1.2. Os direitos de uso “do objeto da propriedade 
intelectual” se transferem ao Sublicenciado, porem o 
Licenciador se reserva o direito de conceder à terceiros o 
direito de uso do “objeto das propriedades intelectuais”. 
 
2. Direitos e obrigações das partes. 

2.1. O Sublicenciado tem o direito de usar o "objeto 
de propriedade intelectual" sozinho ou com outras 
pessoas físicas até oito ( 8) pessoas, e a lista com os 
nomes, sobrenomes e datas de nascimento dessas 
pessoas é fornecida no Apêndice 2 deste contrato, 

2.2. Dentro de seis (6) meses, a partir da data da 
assinatura deste contrato, o Licenciado deve 
transferir ao sublicenciado todo o material do 
Programa de Educação segundo os ensinamentos de 
Grigori Grabovoi,  os suporte magnéticos, e o 
dispositivo PRK-1U para o desenvolvimento das 
concentrações, com  diamantes, desenvolvido com 
base nas patentes de Grigori Grabovoi “Sistema de 
transferência de informações” e “Métodos pra 
prevenção de desastres e o dispositivo para a sua 
aplicação”, tendo em conta os dados individuais  do 
Sublicenciado e da pessoa indicada  e com   a 
suficiente informação para a sua utilização.  

http://www.grigori-grabovoi.word/
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prijavio Podlicenzent, sa dokumentacijom 
potrebnom za njegovo korišćenje.  

2.3. Licennzent prema Ugovoru, na osnovu svojih 
patenata izrađuje uređaja za razvoj koncentracija 
PRK-1U sa dijamantima, prema ličnim podatcima 
Podlicenzenta i osoba koje je prijavio 
Podlicenzent, izrađuje individualno podešen 
uređaj, proverava uređaj prema propisanim 
zahtevima i u skladu sa tim obezbeđuje 
odgovarajuću dokumentaciju. 

2.4. Licennzent, po potrebi, može pomoći pri 
korišćenju uređaja tako što će Podlicenzentu 
davati video lekcije radi obuke.  

2.5. Licenzent u toku roka važenja predmetnog 
Ugovora daje Podlicenzentu, na ime uplate 
izvršene po ovom Ugovoru, pristup ka 
postojećim i novim materijalima biblioteke 
Obrazovnog Centra za Obrazovni Program po 
Učenju Grigori Grabovoia. Podaci o 
Obrazovnom Centru su objavljeni na sajtu 
http://educenter.grigori-grabovoi.world. 
Pristup materijalima biblioteke ovog 
Obrazovnog Centra se može dobiti odmah 
nakon potpisivanja predmetnog Ugovora, 
slanjem zahteva na e-mail: 
grigorii.grabovoi.pr@gmail.com.  

2.6. Ako Podlicenzent nema mogućnost 
samostalnog dopremanja” predmeta intelektualne 
svojine”, Licennzent će izvršiti isporuku prema 
posebnom ugovoru.  

2.7. Podlicenzent je dužan da uz predmetni 
Ugovor priloži Zapisnik koji je potpisan do 
trenutka sklapanja ovog Ugovora, o 
ispitivanjima uzorka uređaja za razvoj 
koncentracija PRK-1U sa pozitivnim 
rezultatima, koje je dobio Podlicenzent. 

2.8. Podlicenzent je dužan, da u slučaju 
korišćenja uređaja zajedno sa drugim licima, uz 
ovaj Ugovor u Prilogu 2 dostavi spisak lica, 
uključujući Podlicenzenta, kojima se daje pravo 
na korišćenje “predmeta intelektualne svojine”.  

2.9. Podlicenzent nema pravo da po ovom 
Ugovoru podlicencu ustupa trećim licima. 

2.10. Podlicenzent po ovom Ugovoru nema pravo 

2.3. Conforme o contrato, o Licenciante com base em 
suas patentes, desenvolve o dispositivo para o 
desenvolvimento das concentrações PRK-1U com 
diamantes,  considerando os dados pessoais do  
sublicenciado e das pessoas indicadas,   prova o 
dispositivo de acordo com os requisitos de 
regulamentação  e  assegura a disponibilidade da 
documentação.  

2.4. Em caso de necessidade, o Licenciante pode 
fornecer assistência para o uso do dispositivo 
procurando ao Sublicenciado vídeos com informações 
para a sua formação. 

2.5. Durante o período acordado pelo presente contrato 
o Licenciante concede ao Sublicenciado acesso ao 
material existente e novo, na Biblioteca do Centro de 
Educação para o Programa de Educação segundo os 
Ensinamentos de Grigori Grabovoi, segundo os 
pagamentos efetuados aos sensos do presente contrato. 
As informações sobre o Centro de Educação estão no 
site: http//educenter.grigori-grabovoi.world .  O acesso 
ao material da biblioteca do Centro de Educação estará 
disponível imediatamente depois da assinatura do 
presente contrato, enviando um pedido ao endereço e-
mail: grigori.grabovoi.pr@gmail.com 

2.6. Se o Sublicenciado nao tiver a possibilidade de 
organizar a entrega do “objeto da propriedade 
intellectual” por si mesmo, o Licenciante procederá a 
entrega, sob um acordo realizado separadamente. 

2.7. O Sublicenciado tem o dever de anexar a este 
contrato uma declaração, assinada antes da 
conclusão deste contrato, no que se refere aos testes 
efetuados com a peça piloto do dispositivo para o 
desenvolvimento da concentração PRK-1U realizadas 
pelo Sublicenciado com um bom resultado. 

2.8. No caso de  utilizar o dispositivo conjuntamente com 
outras pessoas, o Sublicenciado  tem a obrigação de 
juntar  o Anexo 2 ao presente Acordo  com a lista dos 
nomes dessas outras  pessoas, incluindo o Sublicenciado,  
para garantir  o direito de utilizar  “o objeto da 
propriedade intellectual“. 

2.9. Segundo o presente contrato, o Sublicenciado 
não possui o direito de passar a sublicença a 
terceiros. 

2.10. Conforme o presente contrato, o Sublicenciado, 
não possui o direito de publicar, duplicar ou tornar 
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da izdaje, kopira ili da na drugi način objavljuje 
materijale iz Obrazovnog Programa po Učenju 
Grigori Grabovoia, kao ni da proizvodi niti prodaje 
uređaje, jer je za to potrebno zaključiti poseban 
ugovor sa Licenzentom. 

2.11. Autorska prava, neotuđiva prava i 
ekskluzivna prava na “predmet intelektualne 
svojine” zadržava Grigorii Petrovič Grabovoi. 
 
3. Rok važenja Ugovora 

3.1. Predmetni ugovor je zaključen na period od 4 
(četiri) godine i važi od trenutka njegovog 
potpisivanja. 

3.2. Po isteku roka važenja ugovora o podlicenci, 
“predmet intelektualne svojine” ostaje na 
korišćenje Podlicenzent.  
  
4. Područje primene prava 

4.1. Prava na korišćenje “predmeta intelektualne 
svojine” po ovom Ugovoru Licenzent daje 
Podlicenzentu za korišćenje na području Republike 
Srbije, u svih 28 zemalja Evropske Unije, SAD, 
Australiji, Japanu, Kineskoj Narodnoj Republici. 
 
5. Garancije i odgovornost 

5.1. Licencnzent garantuje, da “predmet 
intelektualne svojine” koji se predaje po ovom 
Ugovoru, neće imati kvarove u vezi sa njegovom 
izradom.  

5.2. Ova garancija važi tokom celog trajanja 
ugovora. 

5.3. Podlicenzent garantuje, da je do trenutka 
potpisivanja predmetnog Ugovora izvršio 
ispitivanja uzorka uređaja Grigori Grabovoia PRK-
1U i da je zaključio da se ovaj uređaj za razvoj 
koncentracija za večni život nalazi u normalnom 
radnom stanju. 

5.4. Podlicenzent snosi odgovornost za korišćenje 
“predmeta intelektualne svojine”. 

5.5. U slučaju, ako Podlicenzent koristi “predmet 
intelektualne svojine” zajedno sa drugim licima, 
koja su navedena u Prilogu 2. uz ovaj Ugovor, tada 
Podlicenzent daje mogućnost korišćenja 
“predmeta intelektualne svojine” navedenim 

público por qualquer modo o material do Programa 
de Educação segundo os Ensinamentos de Grigori 
Grabovoi, e assim como produzir ou vender os 
dispositivos, para tal é necessário estipular um novo 
contrato separado deste com o Licenciante. 

2.11. Direitos autorais, os direitos inalienáveis e os 
direitos exclusivos para o “objeto das propriedades 
intelectuais” são reservados a Grigorii Petrovich 
Grabovoi. 
 
3. Duração do contrato 

3.1. O presente contrato é estipulado por um período 
de 4 (quatro) anos, e entra em vigor a partir da data 
da sua subscrição. 

3.2. Depois de o acordo de licença   ter expirado o 
Sublicenciado fica com o “objeto da propriedade 
intelectual” para utilizá-lo.  
 
4. Campo de aplicação dos direitos 

4.1. Conforme o presente contrato, o Licenciado 
concede ao Sublicenciado o direito de utilizar o 
“objeto das  propriedades intelectuais” no território 
da República Sérvia, em todos os 28 (vinte e oito) 
Estados membros da U.E, USA, Austrália, Japão, 
República Popular Chinesa, Países da América do Sul. 
 
5. Garantias e responsabilidades 

5.1. O Licenciante garante que o “objeto da 
propriedade intelectual” não tem defeitos coligados 
ao funcionamento do próprio. 

5.2. Esta garantía é válida para a duração do  acordo. 

5.3. O Sublicenciado garante que ao momento da 
assinatura do presente contrato participou dos testes 
com a peça piloto do dispositivo PRK-1U de Grigori 
Grabovoi e concluiu que tal dispositivo para o 
desenvolvimento da concentração para a vida eterna 
está em condições normais de funcionamento. 

5.4. O Sublicenciado é responsàvel pelo uso do 
“objeto das propriedades intelectuais”. 

5.5. No caso de o Sublicenciado utilizar  o “objeto da 
propriedade intelectual”  conjuntamente com outras 
pessoas, como é indicado o Anexo 2 deste Acordo , o 
Sublicenciado garantirá para essas pessoas a 
possibilidade de utilizar o “objeto da propriedade 



licima i ona takodje snose odgovornost za 
korišćenje “predmeta intelektualne svojine”. 
 
6. Cena Ugovora 

6.1. Za davanje prava na korišćenje”predmeta 
intelektualne svojine” po ovom Ugovoru, 
Podlicenzent se obavezuje da će Licenzentu 
isplatiti sumu u iznosu 9.700,00 Eura (slovima: 
devethiljadasedamstotina Eura). Podlicenzent će 
navedeni iznos uplatiti na tekući račun Licenzenta, 
koji je naveden u ovom Ugovoru ili će se o načinu 
uplate Strane dogovoriti naknadno. 

6.2. Podlicenzent će izvršiti uplatu u roku od 6 
(šest) meseci od datuma potpisivanja ovog 
Ugovora. Uplata će biti izvršena u celosti ili u 
ratama. 
 
7. Ostali uslovi 

7.1. Predmetni Ugovor stupa na snagu od trenutka 
kada ga potpišu obe Strane.  

7.2. Pitanja, koja mogu proizaći iz tumačenja i 
primene predmetnog Ugovora i koja nisu 
regulisana istim, biće regulisana na osnovu 
važećeg zakonodavstva.  

7.3. Sve izmene ili dopune uz predmetni ugovor 
smatraće se važećim, ako su sačinjene u pisanoj 
formi i ako su ih potpisali ovlašćeni predstavnici 
Strana. 

7.4. Uslovi iz predmetnog Ugovora i Aneksa uz isti 
su poverljivi.  

7.5. Ugovor je sačinjen u dva primerka od kojih 
svaki ima istu pravnu snagu, od čega se jedan 
nalazi kod Licenzenta, a drugi – kod Podlicenzenta. 
 
8. Adrese, bankarski rekviziti i potpisi strana: 
 
 
Licenzent: 
Individualni preduzetnik « GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL 
DEVELOPMENT» 
Adresa: Knez Mihailova. TC Milenijum 21a, lok. 
113. Beograd, Republika Srbija 
E-mail: grigorii.grabovoi.pr@gmail.com 
Skype: grigorii.grabovoi.pr 

intelectual”  e aqueles serão  responsáveis também  
pelo uso do “objeto da propriedade intelectual". 
 
6. Preço do contrato  

6.1. Para ter o direito de usar o “objeto das propriedades 
intelectuais”, conforme o presente contrato, cabe ao 
Sublicenciado corresponder ao Licenciante a importancia 
de  9.700,00 euros. O Sublicenciado deve efetuar o 
pagamento através da conta corrente do Licenciante, 
especificado no presente contrato ou em outra forma de 
pagamento que será concordada por ambas as partes. 

6.2. O Sublicenciado efetuará o pagamento em um prazo 
de 6(seis) meses a partir da data da assinatura deste 
contrato. O pagamento será feito integralmente ou em 
parcelas. 
 
7. Outras condições 

7.1. O presente contrato entrará em vigor a partir 
do momento em que é assinado por ambas as 
partes. 

7.2. Os problemas derivados da interpretação e aplicação 
do presente contrato, as quais não são regulamentadas 
por este, devem ser regulamentadas conforme a 
legislação existente. 

7.3. Eventuais mudanças ou adições ao presente contrato 
serão consideradas válidas somente em forma escrita e 
assinadas pelos representantes autorizados por ambas as 
partes. 

7.4. As condições deste contrato e de eventuais anexos 
adicionais serão reservadas. 

7.5. O contrato é redigido em duas vias, as duas com o 
mesmo valor legal. Uma cópia será conservada pelo 
Licenciante e a outra pelo Sublicenciado. 
 
8. Endereço, coordenadas bancárias e assinatura de 
ambas as partes: 
 
O Licenciante: 
O empreendedor individual “GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL 
DEVELOPMENT “  
Endereço: Rua Knez Mihailova.TC Millenijum 21ª, 
extensão 113. Belgrado. Repúblicada Sérvia 
E-mail: grigorii.grabovoi.pr@gmail.com 
Skype: grigorii.grabovoi.pr 
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Bankarski podaci: 
Dinarski račun: 265176031000055628 
Račun za bilo koju valutu -  
IBAN (International Bank Account Number): 
RS35265100000016199245 
SWlFT/BlC RZBSRSBG 
BANK: Raiffeisen Bank A.D. 
Adresa Banke: BELGRAD, D. Stanojevića 16. 
 
Podlicenzent:   
 
 
Adresa : 
 
 
Bankarski podaci:  
_________________________________________ 
_________________________________________ 
_________________________________________ 
_________________________________________ 
_________________________________________ 
 
POTPISI: 
 
Licenzent: 
 
________________ / Grigorii  Grabovoi / 
 
 
Podlicenzent:   
 
 

________________ /  ________________ / 

   

Coordenadas bancárias: 
RSD 265176031000055628 
Conta para qualquer moeda -  
IBAN (International Bank Account Number): 
RS35265100000016199245 
SWlFT/BlC RZBSRSBG 
BANK: Raiffeisen Bank A.D. 
Endereço do banco: BELGRAD, Dj. Stanojevica 16. 
 
O Sublicenciado: 
 
 
Endereço: 
 
 
Coordenadas bancárias:  
____________________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
____________________________________________ 
 
Assinaturas:  
 
Licenciado: 
 
 ________________/Grigorii  Grabovoi / 
 
 
Sublicenciado: 
 
 

________________ / ________________  / 
 

 

  



                                      PRILOG 1                               ANEXO 1 
Ugovora o podlicenci Br. _____________ 
Datum: _____________ 

Contrato de sublicença Nº: _____________ 
Data: _____________ 

Informacije za obaveštenje trećih lica: 
http://pr.grigori-grabovoi.world 
www.licenzija8.wordpress.com       

Informações para comunicar a terceiros: 
http://pr.grigori-grabovoi.world 
www.licenzija8.wordpress.com 

1. Da će, po potrebi, saopštavati sledeće informacije o 
podacima o registraciji Dela G.P. Grabovog u Kancelariji 
za autorska prava Biblioteke Kongresa SAD: TH 7-324-
403 od 06. februara 2008. godine, THu 1-607-600 od 08. 
februara 2008. godine, TH 7-049-203 od 12. februara 
2008. godine, TH 6-975-628 od 13. februara 2008. 
godine (podaci se mogu videti na zvaničnom sajtu na 
internetu: TH0006975628/2008-02-13), TXu 1- 789-751 
od 25. jula 2011. godine. Adresa zvaničnog sajta 
Kancelarije za autorska prava Biblioteke Kongresa SAD, 
koji sadrži podatke o registraciji www.cocatalog.log.gov   
Adresa Kancelarije za autorska prava Biblioteke Kongresa 
Sjedinjenih Američkih Država: Library of Congress United 
States, Copyright Office, 101 Independence Avenue SE 
Washington, DC 20559-6000. 

1. Caso seja necessário, registrar as seguintes 
informações sobre os dados de registro da obras de 
Grigorii Grabovoi GP ao escritório copyright da livraria 
do congresso USA: 
TH 7-324-403 de 06 fevereiro 2008, Thu 1-607-600 de 
08 fevereiro, TH 6-975-628 de 13 fevereiro 2008 ( os 
dados sao visiveis no site oficial :  
TH0006975628/2008-02-13), Txu 1-789-751 de 25 
julho 2011. O endereço do site oficial Copyright da 
livraria do congresso contem os dados de registro 
www.cocatalog.log.gov  
Endereço do escritório da Biblioteca do Congresso dos 
Estados Unidos das Américas: Library of Congress 
United  States, the copyright Office, 101 Independence 
Avenue SE Washington, DC 20559-6000. 

2. Da će, po potrebi, objavljivati registrovane robne 
znakove Evopske unije „GRABOVOI®» sa registracijskim 
brojem № 009414673 od 18.  februara 2011. godine 
(datum podnošenja prijave  30. septembar 2010. godine) 
i Evropske unije „GRIGORI GRABOVOI®» sa 
registracijskim brojem № 009414632 od 18. februara 
2011. godine (datum podnošenja prijave 30. septembar 
2010. godine). Podaci o navedenim robnim znakovima su 
dati na zvaničnom sajtu Kancelarije  za harmonizaciju na 
unutrašnjem tržištu Evropske unije, koja registruje robne 
znakove 
http://oami.europa.eu/ows/rw/pages/index.en.do 
Adresa: Avenida de Europa, 4E-03008 Alicante SPAIN, 
Telephone +3496 139100;  
Email: information@oami.europa.eu 

2. Caso seja necessario, referir  as marcas registradas da 
Uniao Europeia “GRABOVOI®” com numero de registro n: 
009414673 a partir de 18 de fevereiro de 2011(depositado 
30 de setembro de 2010) e a Uniao Europeia “GRIGORI 
GRABOVOI®” com numero de registro n: 009414632 de 18 
de fevereiro 2011 (depositado  30 dezembro 2010). 
Os dados sobre o registro dessas marcas se encontram no 
site oficial do ente que se ocupa da registraçao de marcas 
para a harmonizaçao no mercado interno da Uniao 
Europeia 
http://oami.europa.eu/ows/rw/pages/index.en.do 
Endereço: Avenida da Europa,4-03008 Alicante, Espanha; 
telefone: +34965139100;  
E-mail: information@oami.europa.eu 

3. Da će, po potrebi, objavljivati registrovane robne 
znakove Australije „GRABOVOI®» sa registracijskim 
brojem № 1477713 od 02. jula 2012. godine (datum 
podnošenja prijave 01. mart 2012. godine) i „GRIGORI 
GRABOVOI®» sa registracijskim brojem №1477714 od  
02. jula 2012. godine (datum podnošenja prijave 01. 
mart 2012. godine). Podaci o navedenim robnim 
znakovima dati su na zvaničnom sajtu Biroa za 
intelektualnu svojinu Australije (Intellectual Property 
Australia): http://www.ipaustralia.gov.au                     
Adresa: The Canberra Central Office, Ground Floor, Dis-
covery House, 47 Bowes Street, Phillip ACT 2606; e-mail: 
assist@ipaustralia.gov.au 

3. Caso seja necessario referir  as marcas registradas 
australianas “GRABOVOI®” com o numero de registro n: 
1477713, data 02 julho 2012 (depositado 01 de março 
2012) e “GRIGORI GRABOVOI®” com o numero de registro 
n: 1477714 data 02 julho 2012 (depositado  01 março 
2012).  
Os dados sobre estas marcas se encontram no site oficial 
do Escritorio da propriedade intelectual da Australia 
(Intellectual Property Australian)  
http://www.ipaustralia.gov.au 
Endereço: The Camberra central office,Ground Floor, 
Discovery House, 47 Bowes Street, Philip ACT 2606; 
 e-mail: assist@ipaustralia.gov.au 

4. Da će, po potrebi, objavljivati registrovane znakove 4.Caso seja necessario, referir  as marcas registradas no 

http://pr.grigori-grabovoi.world/
http://www.licenzija8.wordpress.com/
http://www.cocatalog.log.gov/
http://oami.europa.eu/ows/rw/pages/index.en.do
mailto:information@oami.europa.eu
http://www.ipaustralia.gov.au/
mailto:assist@ipaustralia.gov.au


Japana „GRABOVOI®» sa registracijskim brojem 
№1106610 od 14. februara 2013. godine (datum 
podnošenja prijave 01.03.2012. godine) i «GRIGORI 
GRABOVOI®» koji ima registracijski broj № 1106611 od 
14. februara 2013. godine (datum podnošenja prijave 
01.03.2012 godine). Podaci o navedenim robnim 
znakovima su na zvaničnom sajtu digitalne biblioteke za 
industrijsko vlasništvo (IPDL) patentnog zavoda Japana 
http://www.ipdl.inpit.go.jp/homepg_e.ipdl           Japan 
Patent Office Address: 3-4-3 Kasumigaseki, Chiyoda-ku, 
Tokyo 100-8915, Japan E-mail: PA1B00@jpo.go.jp       

Japao “GRABOVOI®” com o numero de registro N:1106610 
de 14 fevereiro 2013 (depositado 01.03.2012) e “GRIGORI 
GRABOVOI®” com numero de registro N:1106611 de 14 
fevereiro 2013(depositado 01.03.2012). Os dados 
relativos a estas marcas registradas se encontram no site 
oficial da bibòlioteca digital de propriedade industrial 
(IPDL) do Escritorio de patentes no Japao.  
 http://.ipdl.inpit.go.jp/homepg_e.ipdl   
Japan Patent Office.  Endereço: 3-4-3 Kasumigaseki, 
Chiyoda-ku, Tokio 100-8915, Japao.  
E-mail: PA1B00@jpo.go.jp  

5. Da će, po potrebi, objavljivati registrovane robne 
znakove Kine (Narodne Republike Kine). «GRABOVOI®» 
ima registracijski broj № G1106610 od 01. oktobra 2012. 
godine (datum podnošenja prijave 01.03.2012 goda), a 
«GRIGORI GRABOVOI®» ima registracijski broj № 
G1106611 od 01. oktobra 2012. godine (datum 
podnošenja prijave  01.03.2012. godine).   Podaci o 
navedenim robnim znakovima su dati na zvaničnom 
sajtu Državnog biroa za intelektualnu svojinu Narodne 
Republike Kine (SIPO) http://sbcx.saic.gov.cn/traide/                   
Poštanski kod: 100028 Postbox: No.100088 poštansko 
sanduče, 104 filijala, Peking, Kina, Elektronska pošta: 
chinatrademarkdatabase@gmail.com                   Adresa: 
Room 213, № 14 Shuguangxili, Čaojan, Peking, Kina.      

5. Caso seja necessario referir  as marcas registradas na 
China (Republica Popular Chinesa). “GRABOVOI®” o 
numero de registro N:G1106610 de 01 outubro 
2012(depositado 01.03.2012) e “GRIGORI GRABOVOI®” 
numero de registro N:G1106611 de 01 outubro 2012 
(depositado 01.03.2012). Os dados sobre essas marcas se 
encontram no site oficial do Escritorio do Estado da 
propriedade Intellectual da Republica Popular Chinesa 
(SIPO) http://sbcx.saic.gov.cn/traide/  
postal code: 100028 Postbox: No.100088 mailbox, 104 
branch, Beijing,China  
E-mail: chinatrademarkdatabase@gmail.com  
 Endereço: Room 213, n°14 Shuguangxili, Chaoyang, 
Beijing, China. 

6. Da će, po potrebi, objavljivati registrovane robne 
znakove Sjedinjenih Američkih Država. «GRABOVOI®» 
ima registracijski broj №4329566 od 30. aprila 2013. 
godine (datum podnošenja prijave 02. mart 2011. 
godine), a «GRIGORI GRABOVOI®» ima  registracijski broj  
№ 85255853 od 19.  jula 2013. godine (datum  
podnošenja prijave  02. mart 2011. godine). Podaci o 
navedenim robnim znakovima dati su na zvaničnom 
sajtu Američke kancelarije  za patente i  marke SAD 
/United States Patent and Trademark Office, koja 
registruje robne znakove http://www.uspto.gov       
Adres:  P.O. Box 1450, Alexandria, VA 22313-
1450,Telephone1-800-786-9199;  
Email: TrademarkAssistanceCenter@uspto.gov 

6. Caso necessário, referir-se as marcas registradas nos 
Estados Unidos das Américas. “GRABOVOI®” possui o 
número de registro 4329566 de 30 abril 2013 (data do 
depósito: 02 Março de 2011) e “GRIGORI GRABOVOI®” 
possui o número de registro 85255853 de 19 julho 2013 ( 
depositada na data: 02 março 2011).Os dados referentes 
ao registro de tais marcas se encontram no site oficial do 
escritório de Patente  de Registro de Marcas dos Estados 
Unidos / United States patent and Trademark Office 
registering the trademarks http://www.uspto.gov  
Adress: P.O: Box 145º, Alexandria, VA 22313-1450, 
tephone 1-800-786-9199; 
E-mail: TrademarkAssistanceCenter@uspto.gov 

7. Da će, po potrebi, saopštavati da su načini generisanja 
biosignala i emitovanja misli za normiranje, na kojima se 
zasniva tehnika večnog života Grigorija Grabovog,  koji su 
dostupni svima za savladavanje učenja, patentirani u 
obliku pronalazaka «Način sprečavanja katastrofa i 
uređaj za njegovo ostvarenje» i «Sistem prenosa 
informacija». Podaci o navedenim patentima su dati na 
zvaničnom sajtu Federalne službe Rusije za intelektualnu 
svojinu, patente i robne znakove www1.fips.ru Adresa: 
Berežkovskaja nab., 30, korp.1, Moskva, Rosija, G-59, 
GSP-5, 123995,  Telefon: +7 (499) 240-60-15, faks: +7 

7. Em caso de necessidade, comunicar que os métodos de 
geração do bio sinal e da radiação do pensamento para a 
regulação, nas quais se baseiam a tecnologia da vida eterna de 
Grigorii Grabovoi, estão disponíveis à todos para 
empreendimento , e são patenteados como invenção: 
”Métodos de prevenção  de catástrofes e dispositivo para a 
sua aplicação” e “sistemas de transferência de informações”. 
As informações sobre as patentes são fornecidas pelo site 
oficial federal russo, pela propriedade intelectual, patentes e 
marcas: www1.fips.ru Endereço: Berezhkovskaya nab.30, 
korp.1, Moscow, Russia, G-59, GSP-5, 123995, Phone: +7(499) 

http://.ipdl.inpit.go.jp/homepg_e.ipdl
mailto:PA1B00@jpo.go.jp
http://sbcx.saic.gov.cn/traide/%20postal
http://sbcx.saic.gov.cn/traide/%20postal
mailto:chinatrademarkdatabase@gmail.com
http://www.uspto.gov/
mailto:TrademarkAssistanceCenter@uspto.gov
http://www1.fips.ru/


(499) 243- 33-37. 240-60-15, fax: +7 (499) 243-33-37. 

8. Da će, po potrebi, objavljivati da je G.P. Grabovoj 
registrovan kao autor u autorskom društvu Savezne 
Republike Nemačke VGWORT. Podaci o navedenoj 
registraciji №1103135 od 30. septembra 2011. 
godine dati su na zvaničnom sajtu  www.vgwort.de  
na stranici https://tom.vgwort.de/portal/index 
Adresa: VG WORT: Goethestrafie 49, 80336 
Munchen; Telefon (089)514120; 
Telefax(089)5141258;  E-Mail: vgw@vgwort.de 

8. Caso necessário, informe que Grabovoi G.P é registrado 
como autor na Associação de Autores na Alemanha 
VGWORT.  Registrado com o número: 1103135 de 30 
setembro 2011, o qual se encontra no site oficial  
www.vgwort.de  on page 
https://tom.vgwort.de/portal/index 
Endereço: VG WORT: Goethestrafie 49, 80336 Munchen; 
Phone: (089)514120; fax: (089) 5141258, E-mail: 
vgw@vgwort.de 

 
POTPISI: 
 
Licenzent: 
Individualni preduzetnik « GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL DEVEL-
OPMENT» 
 
 
 
 
________________/Grigorii  Grabovoi / 
 

 
ASSINATURAS: 
 
Licenciado: 
O empreendedor individual “GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL DEVELOP-
MENT” 
 
 
 
 
________________/Grigorii  Grabovoi / 

 
Podlicenzent:   
 
 
 
_____________________/ ____________________/ 

 
Sublicenciado: 
 
 
 
______________________/ _______________________/ 
 

 

  

http://www.vgwort.de/
https://tom.vgwort.de/portal/index
mailto:vgw@vgwort.de


PRILOG 2 
 

Ugovora o podlicenci Br. _____________ 
Datum: _____________ 
 
Spisak lica, uključeni Podlicenzenta, kome je dato pra-
vo da koristi" predmet intelektualne svojine." Spisak 
ovih lica je sa imenima, prezimenima i datumima 
rođenja. 
 
1__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
2__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
3__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
4__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
5__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
6__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
7__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
8__________________________________________ 
___________________________________________ 
 
POTPISI: 
 
Licenzent: 
Individualni preduzetnik « GRIGORII GRABOVOI PR 
KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL DEVELOP-
MENT» 
 
________________/Grigorii  Grabovoi / 
 
Podlicenzent:  
 
 
 
______________________/ ____________________/ 

                                   Anexo 2 
 
ao Contrato de Sublicencia   N _____________ 
Data:   _____________ 
 
Lista das pessoas, incluido o Sublicenciado, para quem se asse-
gura  o direito de utilizar o “objeto da propriedade intelectual”. 
A lista  das pessoas indicadas deve incluir nome, sobrenome e a 
data de nascimento. 
 
1_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
2_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
3_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
4_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
5_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
6_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
7_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
8_________________________________________________ 
__________________________________________________ 
 
ASSINATURAS: 
 
Licenciante:  
Licenciante: O Emprendedor individual  «GRIGORII GRABOVOI 
PR KONSALTING TECHNOLOGIES OF ETERNAL DEVELOPMENT» 
 
 
________________/Grigorii  Grabovoi / 
 
Sublicenciado:  
 
 
 
_________________________/ _________________________/ 
 

 


